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Orçamento 2020

Gov - Ministério Da Industria, Comércio E Energia

Gabinete Do Mice Mice - Direcção Geral De 
Planeamento, Orçamento E 

Gestão

Mee - Direcção Nacional De 
Energia, Industria E 

Comercio

MEE - Inspecção Geral Das 
Actividades Económicas

MEE - Direcção Regional da
Economia do Centro

MEE - Direcção Regional da
Economia do Norte

 18,056,875   33,522,748   36,490,362   29,811,293   6,676,116   4,867,507  
Total

02-Despesas

02.01-Despesas com pessoal

02.02-Aquisição de bens e serviços

 11,111,676  

 6,945,199  

02.01.01-Remunerações certas e perma

02.01.02-Segurança Social

02.02.01-Aquisição de bens

02.02.02-Aquisição De Serviços

 11,111,676  

 1,547,631  

 5,397,568  

 6,432,640  

 3,984,620  

 18,850,157  

 31,341,952  

 4,800  

 632,534  

 4,511,076  

 21,571,963  

 14,400  

 439,354  

 7,785,576  

 4,480,356  

 9,600  

 677,920  

 1,508,240  

 2,040,696  

 350,171  

 2,476,640  

02.01.01.01.01-Pessoal Dos Quadros 

02.01.01.01.02-Pessoal Do Quadro

02.01.01.01.04-Pessoal Em Regime De

02.01.01.02.02-Subsídios Permanente

02.01.01.02.03-Despesas De Represen

02.01.01.02.07-Formação

02.01.01.02.09-Outros Suplementos E

02.01.01.03.02-Recrutamentos E Nome

02.01.01.03.05-Reingressos

02.01.01.03.06-Promoções

02.01.02.01.03-Abono De Família

02.02.01.00.05-Material De Escritór

02.02.01.00.09-Material De Transpor

02.02.01.01.00-Livros E Documentaçã

02.02.01.01.02-Combustíveis E Lubri

02.02.01.01.03-Material De Limpeza,

02.02.01.01.04-Material De Conserva

02.02.01.09.09-Outros Bens

02.02.02.00.01-Rendas E Alugueres

02.02.02.00.02-Conservação E Repara

02.02.02.00.03-Comunicações

02.02.02.00.05-Água

02.02.02.00.06-Energia Eléctrica

02.02.02.00.07-Publicidade E Propag

02.02.02.00.08-Representação Dos Se

02.02.02.00.09-Deslocação E Estadas

02.02.02.01.00-Vigilância E Seguran

02.02.02.01.01-Limpeza  Higiene E C

02.02.02.01.02-Honorários

02.02.02.09.09-Outros Serviços

 8,090,784  

 1,747,392  

 1,013,400  

 260,100  

 335,624  

 185,000  

 327,007  

 200,000  

 500,000  

 259,000  

 250,000  

 1,300,568  

 3,000,000  

 588,000  

 2,968,752  

 1,000,000  

 2,463,888  

 500,000  

 600,000  

 200,000  

 1,082,414  

 324,000  

 878,206  

 400,000  

 6,000,000  

 1,366,099  

 1,907,422  

 1,000,000  

 2,500,000  

 1,000,000  

 1,449,000  

 1,053,636  

 1,224,000  

 1,350,000  

 24,447,252  

 62,983  

 2,459,971  

 4,371,746  

 4,800  

 300,000  

 332,534  

 3,906,720  

 604,356  

 10,489,764  

 2,499,637  

 7,000,000  

 1,582,562  

 14,400  

 150,000  

 55,000  

 100,000  

 134,354  

 100,000  

 200,000  

 200,000  

 446,400  

 5,500,000  

 904,176  

 345,000  

 90,000  

 3,491,184  

 989,172  

 9,600  

 100,000  

 130,000  

 247,920  

 100,000  

 100,000  

 120,000  

 290,000  

 80,000  

 200,000  

 618,240  

 200,000  

 2,040,696  

 80,171  

 50,000  

 120,000  

 100,000  

 1,200,000  

 100,000  

 80,000  

 50,640  

 690,000  

 156,000  

 200,000  

 6,432,640  

 22,834,777  

 31,346,752  

 5,143,610  

 21,586,363  

 8,224,930  

 4,489,956  

 2,186,160  

 2,040,696  

 2,826,811  

 18,056,875   33,522,748   36,490,362   29,811,293   6,676,116   4,867,507  
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Orçamento 2020

Gabinete Do Mice Mice - Direcção Geral De 
Planeamento, Orçamento E 

Gestão

Mee - Direcção Nacional De 
Energia, Industria E 

Comercio

MEE - Inspecção Geral Das 
Actividades Económicas

MEE - Direcção Regional da
Economia do Centro

MEE - Direcção Regional da
Economia do Norte

02.08-Outras Despesas

02.08.01-Seguros

02.08.02-Outras Despesas

 300,000  

 3,955,331  

02.08.02.01.09-Id Outras Correntes  3,955,331  

 4,255,331  


